
 Číslo smlouvy objednatele: 986-2016-521101  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 9/2016 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 
 

 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 3. 8. 2016 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Olšany nad Moravou 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky 
Šumperk  

Ing. Romana Svobodová, Ing. Eva 
Doležalová – referentky Pobočky Šumperk 

Adresa: Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

Telefon: +420 727 957 265/ +420 606 073 755 

E-mail : sumperk.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o.  

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou, jednatelem 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenkou Sedlákovou 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Petr Machala 

Telefon: 420 585 757 120/420 737 249 374 

E-mail : sedlakova@oris-olomouc.cz 

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: Raiffaisen BANK-Olomouc 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 2 

 

Číslo účtu: 1025500073/5500 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j 

1988 

(dále jen „zhotovitel“) 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

Předmětem uzavřeného Dodatku č. 1 smlouvy o dílo je nepodstatná změna závazku 
ze smlouvy, která snižuje hodnotu závazku ze smlouvy – méněpráce v rámci dílčí části  
  
3.1.1. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ  
 
Původní počet MJ (ha) 240 se snižuje na 221 MJ.  
Původní cena dílčí části 168 000,- Kč bez DPH se mění na 154 700,- Kč bez DPH. 
 

Hodnota změny je 13 300 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková cena díla snížena. 

 

Odůvodnění  
Ke změně (snížení) počtu MJ došlo podrobným zaměřením plochy zájmového území.   

 

Čl. II. 

Cena za provedení díla 

Původní cena za provedení díla uvedená v Článku VI., bodu 6.1. Smlouvy o dílo se 

po uvedené změně mění takto: 

 
Rekapitulace ceny:  

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH (dílčí části 3.1.1.- 3.1.4.) 1 136 200,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH (dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.)  491 500,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 84 000,- Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem bez DPH 180 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 1 891 700,- Kč 

DPH 21% 397 257,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 288 957,- Kč 

  

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje Příloha k Dodatku č. 1 smlouvy o dílo – položkový výkaz 

činností, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 3 

 

Uvedená změna závazku ze smlouvy je nepodstatnou změnou hodnoty závazku. Nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn je nižší než 10 % původní hodnoty závazku 

ze smlouvy. 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 986-2016-521101, č. sml. 
zhotovitele: 9/2016, uzavřená dne 3. 8. 2016, nemění. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový výkaz činností s kalkulací ceny a s termíny 
ukončení jednotlivých částí. 
 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) smlouvu včetně všech případných dohod, 

kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 

své podpisy. 

V Olomouci dne 27. 11. 2017 

 

V Olomouci dne 22. 11. 2017 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
  

 
 
 
 

 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

 
 
 
 

 
Ing. Lenka Sedláková, jednatelka 

 
 
Příloha  
Položkový výkaz činností 

 


